De plenitudine charismatū spūis huius

Membr. ij.

Secundo offert se spūis iste p̄templandus quo ad grāz z charismatū plenitudinem d̄ q̄bz qm̄ infra agit in specie. hic videndum quomodo plenus fuerit in poterit̄ z quali plenitudine. Unde notandum q̄ spūis iste plenus grē z veritatis fuit. sic implerus grā sapia iusticia z gl̄a vt eius vnus grē z gl̄e plenitudo p̄ponderet sup̄ oēs plenitudiēm relique creature. Non em̄ ei datus ē spūis ad mēsuram sed in eo habitavit plenitudo diuinitatis. Circa quam plenitudiēm hic concurrunt videnda.

Sc̄z

qualis eius plenitudo fuerit
 qualiter ab alijs differt
 quibz plenus fuit

De primo notandum q̄ talis ea plenitudo fuit qualem iohannes diffinit quia plenus gratie z veritatis fuit vnctus oleo leticie p̄ omnibz confortibus suis. Plenitudo ergo eius est plenitudo spiritus n̄ ad mensuram dati z adeo dati vt vnuerse civitati sc̄a cre sufficiat fluminis huius imperus ad lētificādum ciuitatem dei z civibz eius. prout pulchre declarat q̄dam doctor Bar fm̄ Albertum Plenitudo ista hec est. qz Christus homo habuit omnia per grām que habet deus per naturam. Et nulla gratia in eo fuit diminuta vel ociosa aut a contrario impedita sed ōnia in summo. Et hec proprie est gratia vnionis (vt p̄z infra) propter quam inconpabiliter omnem rel̄ qui corporis plenitudinem excedit. Que etiam tanta est qz eccl̄a canat. Quem totus mūdus non capit portant puelle viscera. Quod non solum de verbo vt ratione verbi verum z de assumpta carne vere dicit̄.

Quot tanta est gratie sapientie et iusticie plenitudo. qd eam relique creature vniuersitas capere non possit sed nec equare. O supplemam plenitudinem.

De scdo autem qualiter hec plenitudo ab alijs distet. Scendum qd multiplex plenitudo distingui solet.

Scz Sufficiente
Excellentie
Super efluente

Et cetera vt patz. Vel iuxta Albertum Est multiplex plenitudo gratie.

Queda datina et effluxina n̄ receptina
recepta datia nō retertiua vt canalis
recepta et retertiua n̄ datina vt vas
receptiua datia et retertiua vt fons

Prima conuenit soli deo. Unde scribitur. Facies tua plena gratiaz. Scda conuenit sacerdotibus in morali constitutis. Tertia sanctis sacramenta ecclesie non ministrantibus. Postrema autē prope congruit christo qd plenus gratie et veritatis. De cuius plenitudine accepim⁹ oēs euāgelista teste.

Quibus spiritus fuerit plenus. §. i.

Quot tertia autem quibus spiritus plenus fuit. Notandum qd christus et eius spiritus his plenus fuit quia habuit

grē Affectu
In intellectu
meriti Ope et effecta

Agunt de his super tertium scribentes. s; et bōa sententia pulcherrime de his in suo breuiloquio

De plenitudine grē in affectu §. ii.

Quot plenitudie grē in affectu tenendū. Qd in benedicto dño ihesu a sui reptione fuit plenitudo omnis gratie.

Quantum ad grām singularis persone p̄ hāc habens omnis culpe imunitatem

Quantum ad grām capitū p̄ hāc hñs influēs vitā

Quantum ad grām vniuersis p̄ hāc hñs adoratiōis latrice

Prosequitur hec pulcherrime deuorum Bonaventuram in sequens Albertinus in prima parte sua Tyrulo ihesus plene dotatus. Habet item circa singulas has gratias sanctus thomas suas quectiones pulchre queq; declarans in tertia pte Summe. Legat quisq; deuotus ista quia vere deuotum est ruminare ista que breuitatis causa transilimus.

Adoremus igitur spiritum hunc propter grāz vniōnis. Teneamus ob gratiam persone singularis. Amplectamur propter grām capitū et indiuisibiliter tali capiti adhareamus. petamus quo nobis insuar motum sensum et vitam. Plurimum enim membra tali capiti obsequi tenentur. vt Albertinus

declarat.

De sapientia domini ihesu qua plenus fuit in intellectu.

§. iij.

Quot tertia et in hunc modum grandis fieri sermo de sapientia ihesu xp̄i. qua plenus fuit in intellectu. Sed de hac agitur vbi supra.

Et tenendum qd quia ipse est deus et homo. Ideo in ipso est omnis plenitudo sapientie. non solum quātum ad cognita verum etiam quantum ad differentiam cognoscendi. Fuit enim in christo ihesu domino nostro.

septicimalis diuinitatis
cognitio sensibilis ex pte sensualitatis et carnis
scientialis mētis et spūs

Sunt et alie plures distinctiones de cognitione et sapientia ihesu. Ita qd in vniuerso quinq; assignentur. Scz p̄ma fm naturam diuinam. scda p̄ glam tertia per gratiam. quarta fm naturam integram. quinta fm sensibilem experientiam vt bonaventura vbi supra et infra folio et fm harum diuersitatem diuersa diuersimode nouit.

spūalem deus omnia
p̄cognitiōes sensuale vt hō nouit p̄ se p̄ exper
spūalem viator

naas
qdā p̄ grāz
glāz

Per cognitionem fm grām vt illuminator nouit ad hoc necessaria. Per cognitionem fm glam vt comp̄bensoz nouit differenter omnia. Quot immensa sapientia ista. Quia in q̄tū redemptor habuit oia peccata expiare vñ et omnia et singla ea habebat cognoscere. Et ediuerso omnia bona cum per ipsum instaurata sunt omnia. Scribit venerabilis Hugo singulararem de christi sapientia epistolam quam non ab re esset hic tractare sed procedendum est.

Accurre igitur o tu ceca insipiens et curiositatis auida anima mea ad hunc omnis doctrine fontem.

Inde scientiarum salubrium aquas hauri. Ab hoc sole tuas illustrari tenebras deposceas. Cum dubia i scripturis inuenieris ab hoc dissolutionem petas. Ipse enim habet clauem david cui aperuerit apertum ē. Non iam ad alios inordinare aspices cum in hoc vntico omnia habes.

De merito christi et perfectione eius in opere et in effecta.

§. quartus.

Ruminatoriu portionu

De pfectione aut meriti christi sciendum qd fuit in eo omnis meriti pfectio z pleitudo. **Q**uod ex plurimis pietat potissimu ex istis

Quis qd cui qst sibi qd qntu mod9 ipse

Primo qntum ad eu q merebat. qz no tm homo erat veruetiam de9 dei ar opa pfecta sut. **S**ecundo qntum ad mediu p qd merebat. qz p pfectissimu habitum charitatis z p pfectissimu exercitiu z curis in orado in agedo in paciendo. **T**ertio qntum ad eum cui merebat qz no tm sibi sed qz maxime nobis z oib9 electis. **Q**uarto qntum ad temp9 in quo merebat qz ab instanti sue pceptiois vsqz ad horam mortis. **Q**uinto qntu ad id quod sibi merebat. scz glorificationem corp9. acceleratioem resurrectionis. clarificationem nois. z dignitatem iudicarie potestatis. **S**exto qntum ad id quod nobis qz no tm glam veruetia gram z veniam. **S**eptimo qntum ad modum q merebatur quia omnibus modis merendi quorum tres sunt. **S**alicer

idebito faciēdo debitū
vel de debito mag9 debitū sic nob9 ppe meruit
debito vno mō faciēdo debitū. sic sibi. zc.

Perfectu igitur meritū christi Ita q sup ei9 meritū oia alia merita humane nate hnt fundari z ab ipso procedūt sicut pullulationes a radice. **E**t hoc est solum meritū in quo possum9 saluari. **N**am p hoc plene satisfactū iusticie diuine nō solum p toto genere humāo in cōi. sed etiam p quolibet hoie in singlari. **E**t nō solū in quolibet hoie singlari maliciam vite sue. qsi in qdā aceruo cōi emūdauit. **S**z vt hubertin9 ait. **P**ro qlibet pctō singlarī maculam luit z desinit. penam soluit z prulit ab ipa reum absoluit. veniam z grām impetrauit. **I**pm qz in ope suo merito adiunxit z associavit z omne bonū in singlarī z specialī qd vni9 habebimus in hac vita siue in beatitudine eterna pns ipse nobis meruit radix meriti fact9 prius a pte ipse nobis accepit z p ipso in eñm patri se subijcit ipm laudat z bñdicir. z sibi in eñm de oib9 nostris grat9 existit. **U**n q ex nobis nihil nisi filij ire nihil nisi mortem etnam meremur. in christo omne meritū habem9 Ita q dicere debem9 **O**ia opa nrā operat9 in nobis es dñe. **E**t ad ita nobis merendum tm assumpsit de pena z dolore tam interius in cordē qz exterius in corpe. qz oñino est nobis ineffabile. **E**t tamen ad hec paciēda z nobis merenda tam agilimō saltu tam velocissimo cursu occurrit qualem nō mens pape potest vt vere exstauerit vt gigas ad currendū viā. zc. **E**numerat vbertin9 decē amozosos z agillimos saltus quos fecit bñdicir **I**hesus a sue sublimitatis extremo in nostra instrua qz esset p sūbia tio deuota. sed fieret plura.